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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN 
DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”. 
 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 28 DE FEBRERO DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.28.1. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, del Subcapítulo II GENERALIDADES, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES 
de los Términos de Referencia, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, que 
mediante este documento se presenta el Informe Preliminar de Verificación de Requisitos Habilitantes y la Solicitud de 
Subsanaciones de conformidad con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 16 de febrero de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron quince (15) propuestas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 
CONSORCIO 

INTERDEPORTIVO MIRAMAR 

INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y 
CONSULTORÍA S.A.S. – INGEOBRAS S.A.S. 

NIT. 824.004.441-2  

CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANÓNIMA NIT. 860.031.335-5 

2 GUTIÉRREZ DÍAZ Y CIA S.A.NIT. 860.505.064-1  

3 
CONSORCIO INTER-

DEPORTES  

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S NIT. 900.916.608-4  

KRYSTAL INGENIEROS S.A.S. NIT. 901.031.725-2  

4 CONSORCIO INTER PISTA 010 
GNG INGENIERIA S.A.S. NIT. 830.515.117-5 

H.M. INGENIERÍA S.A.S. NIT. 800.187.291-1 

5 
UNIÓN TEMPORAL INTER 

DEPORTES CC 2022 

COMPAÑÍA DE INTERVENTORÍAS Y 
CONSULTORÍAS DE LA COSTA S.A.S - CINCO 

S.A.S INGENIEROS CONSULTORES 
NIT. 900.845.211-9 

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORÍAS 
Y ALQUILERES S.A..S – CMAA S.A.S. 

NIT. 900.224.274-8 

6 
PAYC S.A.S. 

NIT. 860.077.099-1 

7 
CONSORCIO 

INTERVENTORÍA MIRAMAR 
2022  

NO REPORTA 

8 CONSORCIO INTERMAR 2022 
COINCO DE COLOMBIA S.A.S. NIT. 900.736.214-3 

SERVICIOS Y CONSULTORÍAS EN INGENIERÍA 
S.A.S  

NIT. 830.509.427-9 
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M&E SOLUCIONES TÉCNICO PROFESIONALES 
S.A.S. 

NIT. 900.546.073-6 

9 CONSORCIO MIRAMAR BQ 

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES 
S.A.S 

NIT. 890.115.120-1 

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES 
S.A.S – INGCONSA S.A.S 

NIT. 900.104.908-4 

10 
CONSORCIO ESCENARIOS  

DEPORTIVOS 2022 

ITECO CONSULTORES S.A.S BIC NIT. 800.181.867-6 

GAMMA INGENIEROS S.A.S NIT. 891.501.783-1 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES. 

 
A continuación, y de manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que serán tenidas en cuenta al momento de 
verificar las propuestas presentadas. 
 
a. No aportar la garantía de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podrá ser subsanado 

y por tanto será rechazada. 
b. El proponente podrá subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedición posterior al cierre de 

la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que mejoren la 
oferta.  

c. No serán susceptibles de subsanación aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la 
convocatoria a la cual fue presentada la oferta 

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la información mínima 
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecerá lo establecido en los términos de referencia 

 
En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido 
en el “Informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaración 
o explicación en cualquier momento de la convocatoria, podrá requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los 
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije. 
 
Con ocasión de la(s) solicitud(es) de subsanación para habilitar la propuesta o de aclaración, los proponentes no podrán 
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas. 
 
El día veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No.43, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
contenido y resultado: 
 
RECHAZO OFERTA PROPONENTE 7 CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 2022 
 
En el acta de cierre y recibo de ofertas elaborada por FIDUCIARIA BBVA ASSET MANAGEMENT., vocera y administradora 
del Patrimonio Autónomo Matriz de Asistencia Técnica Findeter y responsable de la diligencia de cierre, publicada el 22 de 
febrero de 2022, se estableció, a título de observación, frente a este proponente que “No se evidencia documento de 
conformación consorcial”, En consecuencia, al no encontrase en la propuesta presentada el documento de conformación 
proponente plural, no es posible determinar el porcentaje de participación de sus integrantes y por consiguiente las 
condiciones requeridas a través del Sub- numeral 7 y 8 del numeral 2.1.1.3 “CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE 
PLURAL”, esto es:  

 
“7. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia específica señalada en 
los presentes Términos de Referencia deberá tener una participación igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar 
los documentos que correspondan a su naturaleza, sea persona natural o jurídica. Si sólo uno (1) de los integrantes del 
proponente plural es quien acredita la experiencia específica, su participación en la figura asociativa no podrá ser menor 
al cincuenta por ciento (50%).   
 
8. Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
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consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%)”.       
 

Impidiendo realizar la verificación de la experiencia especifica del proponente y la carta cupo de crédito, incurriendo así en 
las causales de rechazo contempladas en los Sub-numerales “1.37.14 Cuando no se presente el documento de constitución 
del proponente plural con la oferta” y  “ 1.37.16  Cuando no se cumplan las condiciones establecidas en los numerales 7 y 
8 del requisito habilitante del numeral 2.1.1.3 CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE PLURAL”, del numeral 1.37 
“CAUSALES DE RECHAZO”, de los Términos de Referencia.  
 

CONSOLIDADO PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR  NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA  

2 GUTIERREZ DÍAZ Y CIA S.A.S  CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA  

3 CONSORCIO INTER-DEPORTES NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

4 CONSORCIO INTER PISTA 010 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

5 
UNIÓN TEMPORAL INTERDEPORTES CC 

2022 
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 PAYC S.A.S.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

7 
CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 

2022 
RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA  RECHAZADA  

8 CONSORCIO INTERMAR 2022 CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA 

9 CONSORCIO MIRAMAR BQ CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA  

10 
CONSORCIO ESCENARIOS  

DEPORTIVOS 2022 
NO CUMPLE  RECHAZADA  CUMPLE  RECHAZADA  

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

2 GUTIERREZ DÍAZ Y CIA S.A.S  EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

3 CONSORCIO INTER-DEPORTES EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

4 CONSORCIO INTER PISTA 010 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

5 UNIÓN TEMPORAL INTERDEPORTES CC 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

6 PAYC S.A.S  EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

7 CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  
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Los oferentes podrán presentar las subsanaciones requeridas y formular las observaciones que estimen pertinentes al presente 
informe ÚNICAMENTE a través del correo convocatorias_at@findeter.gov.co  DESDE EL DÍA 01 HASTA LAS 05:00 PM DEL 
DÍA 02 DE MARZO DE 2022, plazo perentorio señalado en el cronograma de la presente convocatoria.  
   
Para constancia, se expide a los veintiocho (28) días del mes de febrero de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

8 CONSORCIO INTERMAR 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

9 CONSORCIO MIRAMAR BQ EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

10 
CONSORCIO ESCENARIOS  

DEPORTIVOS 2022 
EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN  

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 1. CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR  
Representante  

JOSE FRANCISCO MORON OROZCO  
CC No. 79.787.849  

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. INGENOBRAS CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORIA S.A.S  

NIT. 824.004.441-2  
Representante Legal  

JOSE FRANCISCO MORON OROZCO  
CC No. 79.787.849  

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2. CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA  
NIT. 860.031.335-5 

Representante Legal  
ARMANDO DE JESUS ACOSTA SANCHEZ  

CC No. 2.872.374 
Porcentaje de Participación: 50 % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

02 al 04 CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, suscrita por JOSE 
FRANCISCO MORON OROZCO, identificado con cédula de 
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ciudadanía No. 79.787.849, en calidad de Representante del 
proponente. 
 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
08 al 13  

Integrante 2 
14 al 22 

NO CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 16 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Valledupar (Cesar)  
Término de Duración: Hasta el 30 de septiembre de 2062.  
Término de Constitución: Escritura Publica No. 290 del 26 de 
febrero de 2002, registrada el 27 de febrero de 2002.  
Revisor Fiscal: Carlos Humberto Tarazona García, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 91.153.342 y TP No. 42726-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 03 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal, según consta en el 
Certificado de Existencia y Representación de la Cámara y 
Comercio, en el título “Facultades y Limitaciones del 
Representante Legal” en su literal A) establece: son atribuciones 
del Gerente … A. Representar legalmente a la sociedad y 
celebrar toda clase de actos o contratos hasta cien millones de 
pesos (100.000.000). En el evento en que el gerente general de 
la compañía sea accionista de la misma, no requerirá autorización 
de la junta directiva para la celebración de dichos contratos, es 
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decir tendrá facultades plenas e ilimitadas para comprometer a la 
compañía. Corresponde a la junta directiva autorizar al gerente 
general o a quien haga sus veces, para comprar, vender o gravar 
bienes inmuebles y celebrar cualquier tipo de contrato cuyos 
valores excedan de la suma de cien millones de pesos 
($100.000.000.). En el evento en que el gerente general de la 
compañía sea accionista de la misma no requerirá autorización 
de la junta directiva para la celebración de dichos contratos, es 
decir tendrá facultades plenas e ilimitadas para comprometer a la 
compañía.(…). Debe SUBSANAR.  
Domicilio: Bogotá D.C  
Término de Duración: Hasta el 20 de junio de 2050.  
Término de Constitución: Escritura Publica No. 5081 del 22 de 
octubre de 1971, inscrita el 29 de octubre de 1971.  
Revisor Fiscal:  Tomas Ricardo Iregui Guerrero, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 79.349.616 y TP No. 34177-T.  
 

DEBE SUBSANAR 
 

El integrante No. 2 CONSTRUCTORA A & C SOCIEDAD 
ANONIMA, deberá allegar autorización de la junta directiva a 
través de la cual se le autorice al representante legal 
comprometer a la sociedad en cuantía superior a CIEN 
MILLONES DE PESOS ($100.000)., En caso de que el 
Representante Legal tenga la condición de accionista debe 
aportar la respectiva composición accionaria suscrita por el 
Revisor Fiscal inscrito en el certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de Comercio. 

 
Lo anterior conforme con lo establecido en el Sub-numeral 4 del 
numeral 2.1.1.2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, 
que señala: 
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El proponente, persona jurídica nacional o extranjera con 
sucursal y/o domicilio en Colombia, deberá acreditar su existencia 
y representación legal, aportando el certificado expedido por la 
Cámara de Comercio correspondiente, en el cual se verificará: 
 
(…) 
 
4. Limitaciones del representante legal: En el evento que del 
contenido del Certificado expedido por la Cámara de Comercio, 
se desprenda que el representante legal tiene restricciones para 
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la 
misma, deberá acreditar la autorización mediante la cual el 

órgano competente lo faculta para presentar la propuesta y 

celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se 
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los 
estatutos, deberá anexar copia de la parte pertinente de los 
mismos. Los documentos requeridos deben haber sido otorgados 
previo al cierre del presente proceso de selección. Subrayado 
fuera de texto. 
 

 
Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

 
24 al 26   

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Valledupar (Cesar)  
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Será igual al término de ejecución, liquidación del 
contrato y un (1) año más.  

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 

2.1.1.4. 
Integrante 1 

  30  
Integrante 2 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   
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Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

29  

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
32 y 33 

Integrante 2 
34 y 35  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 09 y 16 de febrero de 

2022. No se encuentran reportados como responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
37 y 38  

Integrante 2 
39 y 40  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 09 y 16 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
43 

Integrante 2 
42  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 09 y 16 de febrero de 

2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
45 

Integrante 2 
44 

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 09 y 16 de febrero de 

2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

Cierre: 22 de febrero de 2022 
Valor Presupuesto oficial                   

($ 1.509.442.090,00.) 
10% ($ $ 150.944.209.000) 

 

2.1.1.8. 47 y 49  NO CUMPLE 

Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  
Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  

Póliza No: 15-45-101139343 
Tomador: CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR  

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 

Participación e identificación integrantes: incluye los 
integrantes del proponente y define el porcentaje de 

participación de los integrantes del proponente plural. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.309,00 
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Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 
22/07/2022.  

Soporte de pago: Allega transacción electrónica. Debe 
SUBSANAR.  

 
DEBE SUBSANAR  

 
Deberá aportar el recibo de pago de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta en los términos señalados en el Sub-numeral II del 
numeral 2.1.1.7 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA, de los Términos de Referencia: 
 

 “(…)  
 
II) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima 
correspondiente. No se admitirá la certificación de No expiración 
por falta de pago, ni el soporte de transacción electrónica”. 
(Subrayado fuera del texto original) 

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
57 al 62  

Integrante 2 
51 al 56  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
64 al 68  

Integrante 2 
 69 al 70  

NO CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal CARLOS HUMBERTO TARAZONA 
GARCIA.  
 
De quien se aporta copia de la cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC. No obstante, la copia del 
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documento de identidad es ilegible, por lo que debe SUBSANAR, 
aportándolo.  
 
Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 21 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal TOMAS RICARDO IREGUI GUERRERO. 
 
De quien se aporta copia de la Tarjeta profesional y Certificado 
vigente de antecedentes disciplinarios expedido por la JCC, no 
obstante, no se aporta copia de la cédula de ciudadanía, por lo 
que debe SUBSANAR, aportándola.   
 

DEBE SUBSANAR 
 
El proponente debe subsanar aportando copia de la cédula de 
ciudadanía de los dos Revisores Fiscales; CARLOS 
HUMBERTO TARAZONA GARCIA y TOMAS RICARDO 
IREGUI GUERRERO, de sus dos (2) integrantes personas 
jurídicas, de conformidad con lo requerido en la nota contenida 
en el numeral 2.1.1.10 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de los Términos de Referencia.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 05 al 06  CUMPLE  

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente 
JOSE FRANCISCO MORON OROZCO, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 79.787.849, acredita ser profesional de la 
Ingeniería Civil, con Matricula Profesional No.25202-73192.   
 



 

 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS 

HABILITANTES PA 
 

 

Gestión Contractual CON              Página 8 de 9 

De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 72  

 
 

CUMPLE 

 
Se aporta certificación del Revisor Fiscal del Integrante No. 2 
“CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA”, quien 
certifica que la sociedad pertenece a una anónima cerrada.  

 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1 
74 al 159  

Integrante 2 
160 al  

VERIFICADO 

Integrante 1. Presenta RUP (16/02/2022). Se consulta RUES 
(27/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 
Integrante 2. Presenta RUP (07/02/2022). Se consulta RUES 
(27/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (27/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA 
JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA. 
 

PROPONENTE No 2. GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.S  
NIT. 860.505.064-1  

Representante  
MARCELA GUTIÉRREZ DÍAZ  

CC No. 51.716.541  
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

03 al 05  CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por MARCELA GUTIÉRREZ DÍAZ, 
identificada con la cedula de ciudadanía No. 51.716.541, en 
calidad de Representante Legal del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  
 

14 al 23  
 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
Fecha de expedición: 26 de enero de 2022.  
Objeto social: Se encuentra relacionado con el del presente 
proceso de selección.  
Facultades: La Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: La Representante Legal según consta en el  
Certificado de Cámara y Comercio en su literal b) del titulo 
“Facultades del Representante Legal”, podrá (…) B) EJECUTAR 
LOS ACTOS Y CELEBRAR LOS CONTRATOS TENDIENTES 
AL DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL PRINCIPAL Y 
SECUNDARIO DE LA SOCIEDAD HASTA UNA CUANTÍA 
EQUIVALENTE A CUATRO MIL SETECIENTOS (4.700) 
SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES LEGALES VIGENTES 
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SMMLV, Y EN EL CASO DE QUE SE SUPERE DICHA 
CUANTÍA, DEBERÁ CONTAR CON LA APROBACIÓN PREVIA 
A RATIFICACIÓN POSTERIOR DE LA JUNTA DIRECTIVA. La 
limitación antes citada NO tiene injerencia en el presente proceso 
de selección, pues los 4.700 SMMLV, equivalen a la suma total 
de $ 4.700.000.000. M/CTE., cifra la cual supera el presupuesto 
de la convocatoria.  
Domicilio: Bogotá D.C  
Término de constitución: Escritura Pública No. 1.303 del 23 de 
octubre de 1981, inscrita el 29 de diciembre de 1981.  
Término de duración: Hasta el 08 de septiembre de 2058.  
Revisor Fiscal: Alejandro Soler Mendoza, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 19.426.293 y TP No. 8340-T.  
 

 
Documento de constitución de 

Proponente plural 
 

 
 

2.1.1.3.  

 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 
 

07  
 

CUMPLE 
Aporta documento de identificación del Representante Legal de 
la persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 27 y 28  CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 de febrero de 

2022. No se encuentran reportados como responsables 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 30 y 31  CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 35 CUMPLE 
El proponente aporta certificado de fecha 14 de febrero de 2022. 

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 
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Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
 

37 
CUMPLE 

 
 

El proponente aporta certificado de fecha 14 de febrero de 2022. 
No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de 

Medidas Correctivas – RNMC. 
 

 

 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
Cierre: 22 de febrero de 2022 

Valor Presupuesto oficial                   
($ 1.509.442.090,00.) 

10% ($ $ 150.944.209.000) 
 

 
2.1.1.8. 

 
 

39 al 47  
 

 
CUMPLE  

 
Aseguradora:  JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.A  

Formato: Póliza de Cumplimiento a favor de Entidades 
Particulares  

Póliza No: 2036280  
Tomador: GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.S  

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER.  

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

30/07/2022.  
Soporte de pago: Aporta recibo de caja, con fecha de emisión 
21 de febrero de 2022, expedido por la compañía aseguradora.  

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 49 CUMPLE 

 
 
El proponente presenta el Registro Único Tributario.  
 
 
 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

51 y 52, 146 al 148   CUMPLE 
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
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SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal ALEJANDRO SOLER MENDOZA y su 
Representante Legal.  
 
De quien aporta copia de la cédula de ciudadanía, copia de la 
Tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

 
Abono de la oferta 

 
2.1.1.12 

 
07, 11 al 12  

 
CUMPLE  

No se abona la oferta, pues la Representante Legal del 
proponente, MARCELA GUTIÉRREZ DÍAZ, identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 51.716.541, acredita ser profesional de 
Arquitectura, con Matricula Profesional No. 25700-23326. De 
quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de la 
Matricula Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 
 

54  

 
CUMPLE  

 
Se aporta certificación suscrita por su Revisor Fiscal, en la cual 
manifiesta que la sociedad NO pertenece a una anónima abierta.  
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
56 al 135  

 
CUMPLE 

Presenta RUP de fecha (26/01/2022). Se consulta RUES 
(27/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta del Proponente en el Sistema de 
Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la 
Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación realizada 
el (27/02/2022). 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
  
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 3. CONSORCIO INTER-DEPORTES  
Representante  

LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR  
CC No. 52.461.611  

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S  

NIT. 900.916.608-4  
Representante Legal  

LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR  
CC No. 52.461.611  

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2. KRYSTAL INGENIEROS S.A.S  
NIT. 901.031.725-2  

Representante Legal  
JHULIANA ANDREA SARMIENTO GARCIA  

CC No. 52.816.621  
Porcentaje de Participación: 50 % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

03 al 05  CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por LUZ ANDREA FAJARDO 
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CORREDOR, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.461.611, en calidad de Representante del proponente. 
 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
14 al 21   

Integrante 2 
23 al 38  

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 27 de enero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Documento Privado del 01 de 
diciembre de 2015, inscrito0020el 09 de diciembre de 2015.  
Revisor Fiscal: Gloria Stefany Vera Tafur, identificada con 
cédula de ciudadanía No.1.105.677.009 y TP No. 252236-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 10 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: La Representante Legal según consta en el 
Certificado de Cámara y Comercio en el numeral 5to del título 
“Facultades y Limitaciones del Representante Legal”, podrá;         
“5) Elaborar, suscribir y presentar ofertas, y demás documentos 
necesarios para participar en tratos preliminares, negociaciones, 
licitaciones y procesos de selección relacionados con las 
actividades principales de su objeto social, así como celebrar, 
autorizar y suscribir contratos, convenios, acuerdos, actas y 
demás documentos que surjan de dichos procesos de selección 
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cuyo valor no exceda de veinte millones de dólares 
(USD$20.000.000) de los estados unidos de norte américa o su 
valor equivalente en pesos colombianos, o su valor equivalente a 
soles peruanos y autorizar con su firma todos los documentos 
públicos o privados que deban otorgarse en desarrollo de las 
actividades sociales o en interés de la sociedad. (…)”. La 
limitación anterior no tiene injerencia en el presente proceso de 
selección.  
Domicilio: Bogotá D.C  
Término de Duración: Hasta el 22 de noviembre de 2116.  
Término de Constitución: Acta del 22 de noviembre de 2016, 
inscrito el 30 de noviembre de 2016.  
Revisor Fiscal:  Michael Alexander García Alarcón, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 1.032.423.358 y TP No. 254184-T.  
 

 
Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
40 al 41  

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Bogotá D.C 
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Se extenderá por todo el tiempo en que se generen 
obligaciones derivadas de la oferta, del término de ejecución y 
vigencia del contrato y cinco (5) años más.  
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
42  

Integrante 2 
43 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   
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Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
46 y 47   

Integrante 2 
49 y 50  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 03, 09 y 18 de 

febrero de 2022. No se encuentran reportados como 
responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
 53 y 54  

Integrante 2 
56 y 57  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 03, 09 y 18 de 
febrero de 2022. No registran sanciones ni inhabilidades 

vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
60   

Integrante 2 
63 

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 03 y 09 de febrero de 

2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
 61  

Integrante 2 
64  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 03 y ‘0 de febrero de 

2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

Cierre: 22 de febrero de 2022 
Valor Presupuesto oficial                   

($ 1.509.442.090,00.) 
10% ($ $ 150.944.209.000) 

 

2.1.1.8. 

  
 
 

67 al 78  

 
 
 

NO CUMPLE 

Aseguradora:  COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A  
Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento en favor de 

Entidades Particulares.  
Póliza No: CSC-100019027 

Tomador: CONSORCIO INTER-DEPORTES  
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 

ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 
Participación e identificación integrantes: incluye los 

integrantes del proponente y define el porcentaje de 
participación de los integrantes del proponente plural. 

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

30/05/2022. Debe SUBSANAR 
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Soporte de pago: Allega soporte de pago No. 1256505647 de 
fecha 21 de febrero de 2022, expedido por la compañía 

aseguradora.  
 

DEBE SUBSANAR  
 

El proponente debe subsanar la Garantía de Seriedad de la 
Oferta ajustando la vigencia de la póliza, de conformidad con los 
establecido en el literal d del numeral 2 del numeral 2.1.1.8 
“GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, de los 
Términos de Referencia, el cual establece:  

 
“ (…)  

 
d. VIGENCIA: Deberá tener una vigencia de cuatro (4) meses 

contados a partir de la fecha de cierre del proceso. En caso de 
ampliarse la fecha de cierre, deberá ajustarse la vigencia de la 
póliza”. 

 
Lo anterior teniendo en cuenta que la vigencia de la póliza 
aportada por el proponente es hasta el 30 de mayo de 2022, 
situación que no ampara la totalidad de 4 meses contados a partir 
de la fecha de cierre del proceso, lo cual ocurrió el 22 de febrero 
del año en curso.  

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
 81 al 85 

Integrante 2 
87 al 92  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
95 al 98  

Integrante 2 
100 al 105  

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
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SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisora Fiscal GLORIA STEFANY VERA TAFUR. 
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 
Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal MICHAEL ALEXANDER GARCÍA 
ALARCÓN.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 05 al 11  CUMPLE  

Se abona la oferta, por la Señora GICELA CORDOBA 
LONDOÑO, identificada con cédula de ciudadanía 
No.52.707.067, acredita ser profesional de la Ingeniería Civil, con 
Matricula Profesional No.25202-100893.   
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
 Integrante 1 

109 al 204   
VERIFICADO 

Integrante 1. Presenta RUP (27/01/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
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Integrante 2 
206 al 927  

 
Integrante 2. Presenta RUP (18/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO INTER-DEPORTES, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA 
JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 4. CONSORCIO INTER PISTA 010  
Representante  

JORGE GOMEZ FALLA  
CC No. 72.007.216 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. GNG INGENIERIA S.A.S  

NIT. 830.515.117-5 
Representante Legal  

JORGE GOMEZ FALLA  
CC No. 72.007.216 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2. H.M INGENIERIA S.A.S  
NIT. 800.187.291-1 

Representante Legal  
LILIANA MARGARITA ARAOS BERARDINELLI  

CC No. 32.757.519  
Porcentaje de Participación: 50 % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

03 al 05  CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por JORGE GOMEZ FALLA, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 72.007.216.  
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, en calidad de Representante del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
 16 al 28  

Integrante 2 
29 al 34  

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 16 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Escritura Publica No. 2451 del 27 de 
abril de 2009, inscrito el 20 de mayo de 2009.  
Revisor Fiscal: Jesús Pancracio Pardo Llamas, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 73.090.339 y TP No. 52249-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 15 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
Domicilio: Barranquilla (Atlántico)  
Término de Duración: Hasta el 23 de enero de 2053.  
Término de Constitución: Escritura Publica No.286 del 23 de 
enero de 1993, inscrito el 01 de febrero de 1993.  
Revisor Fiscal: Fraidyth Orozco Guerrero, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 22.477.862 y TP No. 115291-T.  
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Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
10 al 12  

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Bogotá D.C 
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Será igual al tiempo comprendido durante la ejecución 
del contrato y cinco (5) años más.  
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
14 

Integrante 2 
14 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
39 y 40  

Integrante 2 
41 y 42  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 y 16 de febrero de 

2022. No se encuentran reportados como responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
44 y 45  

Integrante 2 
46 y 47  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 y 16 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
49  

Integrante 2 
52  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 y 16 de febrero de 

2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
52 

Integrante 2 
54  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 14 y 16 de febrero de 

2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

2.1.1.8. 
 
 

 
CUMPLE 

Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  
Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  
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Cierre: 22 de febrero de 2022 
Valor Presupuesto oficial                   

($ 1.509.442.090,00.) 
10% ($ $ 150.944.209.000) 

 

56 al 61 
 

Póliza No: 15-45-101139396 
Tomador: CONSORCIO INTER PISTA 010   

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 

Participación e identificación integrantes: incluye los 
integrantes del proponente y define el porcentaje de 

participación de los integrantes del proponente plural. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

30/06/2022.  
Soporte de pago: Allega soporte de pago No.10000036374463 

de fecha 17 de febrero de 2022, expedido por la compañía 
aseguradora.   

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
63 al 66  

Integrante 2 
67 al 72  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
74, 77 al 80 
Integrante 2 
 75, 80 al 82  

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal JESÚS PANCRACIO PARDO LLAMAS. 
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
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Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal MICHAEL ALEXANDER GARCÍA 
ALARCÓN.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 05 al 08  CUMPLE  

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente 
JORGE GOMEZ FALLA, identificado con cédula de ciudadanía 
No. 72.007.216, acredita ser profesional de la Ingeniería Civil, con 
Matricula Profesional No.08202-097717.   
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

 Integrante 1 
84 al 794 

Integrante 2 
795 al 974 

VERIFICADO 
Integrante 1. Presenta RUP (14/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
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Integrante 2. Presenta RUP (16/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO INTER PISTA 010, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 5. UNION TEMPORAL INTER DEPORTES CC 2022  
Representante  

CRISTOBAL MESA GONZALEZ  
CC No. 73.583.530 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. COMPAÑÍA DE INTERVENTORÍAS Y CONSULTORIAS DE LA COSTA S.A.S - CINCO S.A.S INGENIEROS CONSULTORES  

NIT. 900.845.211-9 
Representante Legal  

JUANITA VALENTINA CASTILLO CUAN  
CC No. 1.020.836.285 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2.  CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y ALQUILERES S.A.S – CMAA S.A.S  
NIT. 900.224.274-8 

Representante Legal  
CRISTOBAL MESA GONZALEZ  

CC No. 73.583.530 
Porcentaje de Participación: 50 % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

02 al 03  CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por CRISTOBAL MESA GONZALEZ, 
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identificado con cédula de ciudadanía No. 73.583.530, en calidad 
de Representante del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
19 al 28  

Integrante 2 
 08 al 18  

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 08 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Cartagena (Bolívar) 
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Documento Privado del 27 de abril de 
2015, inscrito el 05 de mayo de 2015 en la cámara de comercio 
de Barranquilla.  
Revisor Fiscal: Shirley Yohana Romero, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 1.143.342.322 y TP No. 202053-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 21 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
Domicilio: Cartagena (Bolívar)  
Término de Duración: Hasta el 31 de diciembre de 2070.  
Término de Constitución: Acta del 14 de junio de 2008, inscrita 
el 18 de junio de 2008.  
Revisor Fiscal: José Danny de la Peña Triana, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 73.200.477 y TP No.  
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Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
30 al 31  

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Cartagena (Bolívar)  
Tipo: Unión Temporal.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Se extenderá por todo el tiempo que se generen 
obligaciones derivadas de la propuesta, el contrato, su liquidación 
y un (01) año más.  
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
32   

Integrante 2 
33 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
  - 

Integrante 2 
- 

CUMPLE 
El proponente no aporta certificados. Se consultan el 

28/02/2022. No se encuentran reportados como responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
 -  

Integrante 2 
- 

CUMPLE 
El proponente no aporta certificados. Se consultan el 

28/02/2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
 -  

Integrante 2 
- 

CUMPLE 
El proponente no aporta certificados. Se consultan el 

28/02/2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
 -  

Integrante 2 
- 

CUMPLE 
El proponente no aporta certificados. Se consultan el 

28/02/2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

    Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  
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Garantía de seriedad de la oferta 
Cierre: 22 de febrero de 2022 

Valor Presupuesto oficial                   
($ 1.509.442.090,00.) 

10% ($ $ 150.944.209.000) 
 

 
2.1.1.8. 

 
60 al 62  

 
CUMPLE 

Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  
Póliza No: 11-45-101111104 

Tomador: UNION TEMPORAL INTER DEPORTES CC 2022 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 

ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 
Participación e identificación integrantes: incluye los 

integrantes del proponente y define el porcentaje de 
participación de los integrantes del proponente plural. 

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

02/07/2022.  
Soporte de pago: Allega soporte de pago No.10000036433373 

de fecha 21 de febrero de 2022, expedido por la compañía 
aseguradora.   

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

 Integrante 1 
  45 

Integrante 2 
44    

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
 37, 38 al 40   
Integrante 2 
36, 41 al 43     

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisora Fiscal SHIRLEY ROMERO VELANDIA.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
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Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal JOSE DANNY DE LA PEÑA TRIANA.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 04 al 06  CUMPLE  

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente 
CRISTOBAL MESA GONZALEZ, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 73.583.530, acredita ser profesional de la 
Ingeniería Civil, con Matricula Profesional No.08202-091681.  
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1 
-   

Integrante 2 
- 

VERIFICADO 

Integrante 1. No presenta RUP.  Se consulta RUES (28/02/2022) 
y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 
Integrante 2. No presenta RUP.  Se consulta RUES (28/02/2022) 
y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
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Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO INTERDEPORTES CC 2022, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA 
JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA. 
 

PROPONENTE No 6. PAYC S.A.S  
NIT. 860.077.099-1 

Representante  
MAURICIO JOSÉ PÉREZ RAMÍREZ  

CC No. 79.779.860 
 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

01 al 02  CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por MAURICIO JOSÉ PÉREZ 
RAMÍREZ, identificado con la cedula de ciudadanía 
No.79.779.860, en calidad de Representante Legal del 
proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  
 

03 al 17 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
Fecha de expedición: 08 de febrero de 2022.  
Objeto social: Se encuentra relacionado con el del presente 
proceso de selección.  
Facultades: La Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones:  
Domicilio: Bogotá D.C  
Término de constitución: Indefinida.  
Término de duración:  Escritura Publica del 14 de agosto de 
1980, inscrita el 25 de agosto de 1980.  
Revisor Fiscal: Laura Carolina Chaparro Salinas, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.014.220.666 y TP No. 278032-T.  
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Documento de constitución de 

Proponente plural 
 

 
 

2.1.1.3.  

 
N/A 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 
 

18  
CUMPLE 

Aporta documento de identificación del Representante Legal de 
la persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 21 y 22  CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 18 de febrero de 

2022. No se encuentran reportados como responsables 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 23 y 24  CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 18 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. -  CUMPLE 
El proponente no aporta certificado del Representante Legal, se 

consulta 28/02/2022. No tiene asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 
25  

 
CUMPLE 

 
 

El proponente aporta certificado de fecha 18 de febrero de 2022. 
No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de 

Medidas Correctivas – RNMC. 
 

 

 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
Cierre: 22 de febrero de 2022 

Valor Presupuesto oficial                   
($ 1.509.442.090,00.) 

10% ($ $ 150.944.209.000) 
 

 
2.1.1.8. 

 
 

26 al  

 
CUMPLE  

 
Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  

Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  
Póliza No: 21-45-101361881  

Tomador: PAYC S.A.S  
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ 

DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER.  
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
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la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 
Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 

referencia.  
Valor asegurado: $ 150.944.210,00 

Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 
22/06/2022.  

Soporte de pago: Allega comprobante de pago No. 
10000036442925 de fecha 21 de febrero de 2022, expedido por 

la compañía aseguradora.  

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 29 al 35  CUMPLE 

 
 
El proponente presenta el Registro Único Tributario.  
 
 
 

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

36 al 41   CUMPLE 

 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisora Fiscal LAURA CAROLINA CHAPARRO 
SALINAS.  
 
De quien aporta copia de la cédula de ciudadanía, copia de la 
Tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

 
Abono de la oferta 

 
2.1.1.12 

 
18 al 20  

 
CUMPLE  

No se abona la oferta, pues el Representante Legal del 
proponente, MAURICIO JOSÉ PÉREZ RAMÍREZ, identificado 
con la cedula de ciudadanía No.79.779.860, acredita ser 
profesional dela Ingeniería Civil , con Matricula Profesional 
No.25202-083719. De quien se aporta Copia de la Cedula de 
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Ciudadanía, Copia de la Matricula Profesional y Certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA.   

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 42 al 139  CUMPLE 
Presenta RUP de fecha (16/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta del Proponente en el Sistema de 
Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la 
Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación realizada 
el (28/02/2022). 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por PAYC S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
  
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 8. CONSORCIO INTERMAR 2022  
Representante  

DAVINSON JESUS GRAVINI POLO  
CC No. 1.129.575.456 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1.  COINCO DE COLOMBIA S.A.S 

NIT. 900.736.214-3 
Representante Legal  

DAVINSON JESUS GRAVINI POLO  
CC No. 1.129.575.456 

Porcentaje de Participación: 40 % 
 

Integrante No. 2. SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S  
NIT. 830.509.427-9 

Representante Legal  
PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY  

CC No. 91.158.371 
Porcentaje de Participación: 50 % 

 
Integrante No. 3. M&E SOLUCIONES TECNICO PROFESIONALES S.A.S  

NIT. 900.546.073-6 
Representante Legal  

LADY CAROLINA MENDEZ RAMIREZ  
CC No. 63.558.070 

Porcentaje de Participación: 10 % 
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ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

01 al 03   CUMPLE 

Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por DAVINSON JESUS GRAVINI 
POLO, identificado con cédula de ciudadanía No.1.129.575.456 
en calidad de Representante del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
11 al 15  

Integrante 2 
 18 al 23  

Integrante 3 
26 al 31 

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 11 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Barranquilla (Atlántico)  
Término de Duración:  Indefinida.  
Término de Constitución: Documento privado del 19 de mayo 
de 2014, inscrito el 29 de mayo de 2014.  
Revisor Fiscal:  Jennifer Pamela Vásquez Arroyo, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.143.457.738 y TP No. 274813-T-  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 16 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
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Domicilio: Floridablanca (Santander)  
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Escritura Publica del 01 de diciembre 
de 2004, inscrita el 03 de diciembre de 2004.  
Revisor Fiscal: Napoleón Barajas Ortiz, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 91.253.918.  
 
Integrante No. 3.  
 
Fecha de expedición: 09 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
Domicilio: Floridablanca (Santander)  
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Documento privado del 15 de agosto 
de 2012, inscrita el 16 de agosto de 2012.  
Revisor Fiscal: N/A  
 

 
Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
07 al 08  

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Barranquilla (Atlántico)  
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Será igual al plazo de ejecución del contrato y 1 año 
más.  
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Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
10   

Integrante 2 
17   

Integrante 3 
25  

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
246 y 247   

Integrante 2 
 249 y 250  

Integrante 3 
252 y 253  

CUMPLE 

El proponente aporta certificados para su Integrante No. 1 de 
fecha 19 de enero de 2022, se encuentran fuera de los 30 días 

previos al cierre de la presente convocatoria por lo que se 
consultan 28/02/2022. Los otros certificados aportados son de 

fecha 07 de febrero de 2022. No se encuentran reportados 
como responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
 267 y 268  

Integrante 2 
 270 y 271  

Integrante 3 
273 y 274  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 07 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
255  

Integrante 2 
 259  

Integrante 3 
263  

CUMPLE 

El proponente aporta certificados para su Integrante No. 1 de 
fecha 19 de enero de 2022, se encuentran fuera de los 30 días 

previos al cierre de la presente convocatoria por lo que se 
consultan 28/02/2022. Los otros certificados aportados son de 
fecha 07 de febrero de 2022. No tiene asuntos pendientes con 

las autoridades judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
257  

Integrante 2 
261  

Integrante 3 
265  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 07 de febrero de 

2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

 
Garantía de seriedad de la oferta 

Cierre: 22 de febrero de 2022 

 
 

2.1.1.8. 

 
 

240 al 243  

 
 

CUMPLE 

Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  
Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  

Póliza No: 85-45-101071412 
Tomador: CONSORCIO INTERMAR 2022 
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Valor Presupuesto oficial                   
($ 1.509.442.090,00.) 

10% ($ $ 150.944.209.000) 
 

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 

Participación e identificación integrantes: incluye los 
integrantes del proponente y define el porcentaje de 

participación de los integrantes del proponente plural. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

22/06/2022.  
Soporte de pago: Allega soporte de pago No.10000036458929 

de fecha 22 de febrero de 2022, expedido por la compañía 
aseguradora.   

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
214 al 218   

Integrante 2 
 220 

Integrante 3 
 222 al 226  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
 228 al 231  

Integrante 2 
233 al 236  

Integrante 3 
238   

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisora Fiscal JENNIFER PAMELA VÁSQUEZ 
ARROYO.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
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Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal NAPOLEÓN BARAJAS ORTIZ.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 
Integrante 3 
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Representante Legal LADY CAROLINA MENDEZ 
RAMIREZ.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 04 al 06  CUMPLE  

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente 
DAVINSON JESUS GRAVINI POLO, identificado con cédula de 
ciudadanía No.1.129.575.456, acredita ser profesional de la 
Ingeniería Civil, con Matricula Profesional No.08202-184373.   
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
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Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1 
 33 al 75  

Integrante 2 
 77 al 181 

Integrante 3 
183 al 212 

VERIFICADO 

Integrante 1. Presenta RUP (11/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 
Integrante 2. Presenta RUP (09/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO INTERMAR 2022, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 9. CONSORCIO MIRAMAR BQ  
Representante  

CARLOS MARIO ROLON AMAYA  
CC No. 72.180.533 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S  

NIT. 890.115.120-1 
Representante Legal  

CARLOS MARIO ROLON AMAYA  
CC No. 72.180.533 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES S.A.S – INGCONSA S.A.S  
NIT. 900.104.908-4 

Representante Legal  
ESTHER PAULINA MARTINEZ MENDOZA  

CC No. 63.546.466 
Porcentaje de Participación: 50 % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

05 al 07  CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por CARLOS MARIO ROLON AMAYA  
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 identificado con cédula de ciudadanía No. 72.180.533, en calidad 
de Representante del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
 23 al 30  

Integrante 2 
32 al 40  

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 03 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Duración: Indefinida  
Término de Constitución: Escritura Publica del 31 de marzo de 
1982, inscrita el 21 de agosto de 2009 
Revisor Fiscal: Edgar Espinel Parra, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 19.437.763 y TP No. 15386-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 15 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
Domicilio:  Bogotá D.C  
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Escritura Publica No. 4054 del 04 de 
septiembre de 2006, inscrito el 06 de septiembre de 2006.  
Revisor Fiscal: N/A  
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Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
11 al  

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Barranquilla (Atlántico)  
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: No será inferior al plazo de ejecución del contrato y un 
año más.  
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
15   

Integrante 2 
17  

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
 43 y 44  

Integrante 2 
46 y 47  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 22 de febrero de 

2022. No se encuentran reportados como responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
 50 y 51  

Integrante 2 
53 y 54  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 22 de febrero de 

2022. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
57   

Integrante 2 
60  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 22 de febrero de 

2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
58   

Integrante 2 
61  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 22 de febrero de 

2022. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 

 
 

 
 

 
 

 
 

Aseguradora:  COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A  
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Garantía de seriedad de la oferta 
Cierre: 22 de febrero de 2022 

Valor Presupuesto oficial                   
($ 1.509.442.090,00.) 

10% ($ $ 150.944.209.000) 
 

 
 
 
 
 

2.1.1.8. 

 
 
 
 
 

219 al 234 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento en Favor de 
Entidades Particulares.  

Póliza No: BQ-100051167 
Tomador: CONSORCIO MIRAMAR BQ  

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 

Participación e identificación integrantes: incluye los 
integrantes del proponente y define el porcentaje de 

participación de los integrantes del proponente plural. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

27/06/2022.  
Soporte de pago: Allega soporte de pago No.1030011536 de 

fecha 21 de febrero de 2022, expedido por la compañía 
aseguradora.   

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
 64 al 67  

Integrante 2 
69  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
 72 al 75 

Integrante 2 
77  

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal EDGAR ESPINEL PARRA y su 
Representante Legal.  
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De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 
Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Representante Legal ESTHER PAULINA MARTINEZ 
MENDOZA.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 07 al 09  CUMPLE  

Se abona la oferta, por el Señor PEDRO ANTONIO GUTIEREZ 
BUSTILLO, identificado con cédula de ciudadanía 
No.72.192.643, acredita ser profesional de la Ingeniería Civil, con 
Matricula Profesional No.08202-72599.   
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1 
80 al 138 

Integrante 2 
140 al 187 

VERIFICADO 

Integrante 1. Presenta RUP (08/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 
Integrante 2. Presenta RUP (09/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
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Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO MIRAMAR BQ, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  
 

CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022  
 
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA.  
 

PROPONENTE No 10. CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022  
Representante  

ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON  
CC No. 85.452.864 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1. ITECO CONSULTORES S.A.S BIC  

NIT. 800.181.867-6 
Representante Legal  

ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON  
CC No. 85.452.864 

Porcentaje de Participación: % 
 

Integrante No. 2.  GAMMA INGENIEROS S.A.S  
NIT. 891.501.783-1 

Representante Legal  
GABRIEL DE JESUS MAZO MAYORQUIN 

CC No. 10.528.956 
Porcentaje de Participación:  % 

 

ASPECTOS POR VERIFICAR 
NUMERALES DE LA 
CONVOCATORIA 

FOLIOS DEL 
PROPONENTE  

CALIFICACIÓN 
CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2.1.1.1. 
Formato 1 

03 al 05  CUMPLE 
Aporta carta de presentación de la propuesta, de fecha 22 de 
febrero de 2022, suscrita por ANIBAL VICENTE PACHECO DE 
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LEON, identificado con cédula de ciudadanía No. 85.452.864, en 
calidad de Representante del proponente. 

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

Fecha inicial de cierre 
22 de febrero de 2022 

2.1.1.2.  

Integrante 1 
10 al 20 

Integrante 2 
22 al 33 

CUMPLE 

 
Integrante No. 1.  
 
Fecha de expedición: 17 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad.  
Domicilio: Bogotá D.C 
Término de Duración: Indefinida.  
Término de Constitución: Escritura Publica del 03 de diciembre 
de 1992, inscrita el 10 de diciembre de 1992.  
Revisor Fiscal: Aydee Galindo Doncel, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 52.356.907 y TP No. 205789-T.  
 
Integrante No. 2.  
 
Fecha de expedición: 15 de febrero de 2022.  
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar.  
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para 
comprometer a la sociedad. 
Domicilio: Bogotá D.C  
Término de Duración: Hasta el 30 de junio de 2100.  
Término de Constitución: Escritura Publica del 28 de febrero de 
1983, inscrito el 27 de noviembre de 2002.  
Revisor Fiscal: Roldan Sánchez Janeth, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 66.810.769 y TP No. 43442-T.  
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Documento de constitución de 

Proponente plural 

 
2.1.1.3.  

  
35 al 37   

 
CUMPLE 

Objeto: El objeto del documento de conformación del consorcio 
corresponde al de la convocatoria. 
Representante: Se designa al Representante del proponente, 
así como a su Representante Suplente.   
Domicilio: Bogotá D.C 
Tipo: Consorcio.  
Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.  
Participación: Se establece el porcentaje de participación de los 
integrantes del proponente plural.  
Duración: Será igual al plazo contado desde la fecha de cierre 
del presente proceso, incluyendo el plazo total de ejecución del 
contrato, su liquidación y un (1) año más.  
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
 40 

Integrante 2 
42 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación de los Representantes 
Legales de sus integrantes persona jurídica.   

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
45 y 46    

Integrante 2 
48 y 49  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 31 de enero y 22 de 

febrero de 2022. No se encuentran reportados como 
responsables.  

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
52 y 53   

Integrante 2 
55 y 56  

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de fecha 31 de enero y 22 de 

febrero de 2022. No registran sanciones ni inhabilidades 
vigentes. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
59   

Integrante 2 
62 

CUMPLE 
El proponente aporta certificados de 31 de enero y 22 de febrero 

de 2022. No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

Integrante 1 
 66 

Integrante 2 
68 

CUMPLE 

 
El proponente aporta certificados de fecha 31 de enero y 22 de 

febrero de 2022. No se encuentra vinculado en el Sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas – RNMC. 
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Garantía de seriedad de la oferta 

Cierre: 22 de febrero de 2022 
Valor Presupuesto oficial                   

($ 1.509.442.090,00.) 
10% ($ $ 150.944.209.000) 

 

2.1.1.8. 

 
 

70 al 72  
 
 

NO CUMPLE 

Aseguradora:  SEGUROS DEL ESTADO S.A  
Formato: Póliza de Seguro de Cumplimiento Particular  

Póliza No: 33-45-101106837 
Tomador: CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022  

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ 
ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER. 

Participación e identificación integrantes: incluye los 
integrantes del proponente y define el porcentaje de 

participación de los integrantes del proponente plural. 
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los 

Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantía de Seriedad de 
la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del 

Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de 
referencia.  

Valor asegurado: $ 150.944.209,00 
Vigencia de los amparos: Desde el 22/02/2022 hasta el 

30/06/2022.  
Soporte de pago: No allega soporte de pago. Debe 

SUBSANAR. 
 

DEBE SUBSANAR  
 

El proponente deberá subsanar aportando el recibo de pago de 
la Garantía de Seriedad de la Oferta en los términos señalados 
en el Sub-numeral II del numeral 2.1.1.7 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de los Términos de 
Referencia: 
 
 “(…)  

 
II) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima 

correspondiente. No se admitirá la certificación de No 
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expiración por falta de pago, ni el soporte de transacción 
electrónica”.  

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
75 al 78   

Integrante 2 
80 al 84  

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los 
Certificados de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 

Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
87 al 90   

Integrante 2 
92 al 95 

CUMPLE 

Integrante 1  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisora Fiscal AYDEE GALINDO DONCEL. 
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 
Integrante 2  
 
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 22 de febrero de 2022, suscrito 
por su Revisor Fiscal ROLDAN SÁNCHEZ JANETH.  
 
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por la JCC.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 
 

N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 05 al 07  CUMPLE  
Se abona la oferta, por el Señor RAFAEL EDUARDO 
ZAMBRANO CASAS, identificado con cédula de ciudadanía 
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No.19.252.047, acredita ser profesional de la Ingeniería Civil, con 
Matricula Profesional No.25202-01738.  
 
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadanía, Copia de 
la Tarjeta Profesional y Certificado vigente de antecedentes 
disciplinarios expedido por el COPNIA.  

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas) 

2.1.1.13 N/A 
 

N/A 
 

N/A 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1 
98 al 163 

Integrante 2 
165 al 331 

VERIFICADO 

Integrante 1. Presenta RUP (17/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones.  
 
Integrante 2. Presenta RUP (16/02/2022). Se consulta RUES 
(28/02/2022) y se evidencia que no existen multas ni sanciones. 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO  CUMPLE  

Se efectuó la consulta de los integrantes del Proponente Plural 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos 
y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. (Verificación 
realizada el (28/02/2022) 

 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022, se tiene que la propuesta 
presentada por CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA 
JURÍDICAMENTE. 
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Concentración de Contratos: 
 
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los 
Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
 
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e 
incluso hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será 
RECHAZADO, o no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado.  
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado. 
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.” 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
FINDETER: En proceso de certificación. 
 
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificación. 
 
FIDUPREVISORA: En proceso de certificación. 
 
FIDUBOGOTÁ: En proceso de certificación. 
 
FIDUAGRARIA: En proceso de certificación. 

 



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
824.004.441-2 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
860.031.335-5 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENOBRAS 
CONSTRUCCION Y 

CONSULTORIA S.A.S - 
INGENOBRAS S.A.S.

CONSTRUCTORA A&C 
SOCIEDAD ANONIMA 

Fecha Carta CC: 15-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418
Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 50% 50%

INGENOBRAS 
CONSTRUCCION Y 

CONSULTORIA S.A.S - 
INGENOBRAS S.A.S.

CONSTRUCTORA A&C 
SOCIEDAD ANONIMA 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 
cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Si. Se recibió, vía correo electrónico(Gregory Santiago -  gsantiag@bancolombia.com.co   jueves 
24/02/2022 8:25 a. m.), confirmación de la veracidad y autenticidad, de la certificación de cupo de 

crédito, por párte del banco.

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

1

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S - INGENOBRAS S.A.S.

23/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR

CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA 

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
860.505.064-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
860.505.064-1 100% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

Fecha Carta CC: 16-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418
Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

2

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Financieros Observaciones 

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

23/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 
cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Si. Se recibió, vía correo electrónico(Yamili Moreno Fonseca -  ymoreno@bancolombia.com.co    jueves 24/02/2022 8:12 a. m), confirmación de la 
veracidad y autenticidad, de la certificación de cupo de crédito, por párte del banco.

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
900.916.608-4 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
901.031.725-2 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S.

KRYSTAL INGENIEROS 
S.A.S

Fecha Carta CC: 18-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418
Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 50% 50%

GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S.

KRYSTAL INGENIEROS 
S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

CUMPLE

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

3

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.

23/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTER-DEPORTES

KRYSTAL INGENIEROS S.A.S

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 
cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Si. Se recibió, vía correo electrónico(Marily Castillo Jimenez -  marcasti@bancolombia.com.co  jueves 
24/02/2022 8:28 a. m), confirmación de la veracidad y autenticidad, de la certificación de cupo de 

crédito, por párte del banco.

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
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INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
830.515.117-5 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
800.187.291-1 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GNG INGENIERÍA S.A.S H.M. INGENIERIA S.A.S

Fecha Carta CC: 15-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418
Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 50% 50%

GNG INGENIERÍA S.A.S H.M. INGENIERIA S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 
cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Si. Se recibió, vía correo electrónico(Johan Camilo Cubides Triana -  jcubiede@bancolombia.com.co    
jueves 24/02/2022 6:31 a. m.), confirmación de la veracidad y autenticidad, de la certificación de cupo 

de crédito, por párte del banco.

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

4

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

GNG INGENIERÍA S.A.S

23/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTER PISTA 010

H.M. INGENIERIA S.A.S

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
900.845.211-9 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
900.224.274-8 50% Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CINCO S.A.S. INGENIEROS 
CONSULTORES

CONSTRUCCIONES, 
MOVIMIENTOS, 

ASESORIAS Y ALQUILERES 
S.A.S. – CMAA SAS

Fecha Carta CC: 18-feb-22

Monto Carta CC: $ 302.000.000
Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 50% 50%

CINCO S.A.S. INGENIEROS 
CONSULTORES

CONSTRUCCIONES, 
MOVIMIENTOS, 

ASESORIAS Y ALQUILERES 
S.A.S. – CMAA SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN
CUPO DE CRÉDITO $ 302.000.000 $ 301.888.418 CUMPLE

No. Carpeta:

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

CUMPLE

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 
Financieros

Observaciones 

CINCO S.A.S. INGENIEROS CONSULTORES

23/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES CC 2022

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y ALQUILERES S.A.S. – CMAA SAS

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 
cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Si. Se recibió, vía correo electrónico( Isabel Cristina Restrepo Santa -  isrestre@bancolombia.com.co   
jueves 24/02/2022 4:30 p. m.), confirmación de la veracidad y autenticidad, de la certificación de cupo 

de crédito, por párte del banco.

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 
consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

8 6 0 .0 7 7 .0 9 9-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 6 0 .0 7 7 .0 9 9-1 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PAYC  S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 22-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 100%

No. Carpeta:
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PAYC  S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

PAYC  S.A.S.

PAYC  S.A.S. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

N/A

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la fecha 

de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos 

efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

Se verificó la certificación de cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 24/02/2022  (8:11 

a.m.) por parte de María Fernanda Velásquez Girata - Gerente Vicepresidencia  Banca Empresas - Banco 

de Bogota

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso de no 

cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

8 6 0 .0 7 7 .0 9 9-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 6 0 .0 7 7 .0 9 9-1 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PAYC  S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 22-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 100%

No. Carpeta:

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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PAYC  S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

PAYC  S.A.S.

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 0 .0 8 8 .0 7 1-2 Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JULIÁN ANDRÉS COGOLLO 

BRICEÑO
0 0 0

Fecha Carta CC: 17-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 0%

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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JULIÁN ANDRÉS COGOLLO BRICEÑO

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 2022

No. Carpeta:

JULIÁN ANDRÉS COGOLLO 

BRICEÑO
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

RECHAZADO

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

NO CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

En consideración a que en la documentación de la 

propuesta del CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 

2022 no fue incluido el documento de constitución del 

consorcio, no fue posible perfeccionar la Evaluación 

Financiera en cuanto a la revisión del Numeral 2.1.2. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO, Literal 

7 respecto a la participación del señor JULIÁN ANDRES 

COGOLLO BRICEÑO en el consorcio.

Por lo tanto, se aplica la causal de RECHAZO 1.37.14 que 

indica: "Cuando no se presente el documento de 

constitución del proponente plural con la oferta".

Lo anterior, se ratifica con la causal de RECHAZO Número 

1.37.28 que indica: "Cuando el proponente no cumpla 

con los requisitos habilitantes establecidos en los 

términos de referencia."



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 0 .0 8 8 .0 7 1-2 Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JULIÁN ANDRÉS COGOLLO 

BRICEÑO
0 0 0

Fecha Carta CC: 17-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 0%
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JULIÁN ANDRÉS COGOLLO BRICEÑO

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTERVENTORÍA MIRAMAR 2022

No. Carpeta:

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

9 0 0 .7 3 6 .2 1 4-3 40% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

8 3 0. 5 0 9 .4 2 7-9 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

9 0 0. 5 4 6 .0 7 3-6 10% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COINCO DE COLOMBIA 

S.A.S.

SERVICIOS Y CONSULTAS 

EN INGENIERÍA S.A.S.

M&E SOLUCIONES TÉCNICO 

PROFESIONALES S.A.S.
0

Fecha Carta CC: 17-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 40% 50% 10%

No. Carpeta:

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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M&E SOLUCIONES TÉCNICO PROFESIONALES S.A.S.

COINCO DE COLOMBIA S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTERMAR 2022

SERVICIOS Y CONSULTAS EN INGENIERÍA S.A.S.

COINCO DE COLOMBIA 

S.A.S.

SERVICIOS Y CONSULTAS 

EN INGENIERÍA S.A.S.

M&E SOLUCIONES TÉCNICO 

PROFESIONALES S.A.S.
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Se verificó la certificación de cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 24/02/2022 (3:45 p.m.) por 

parte de Ashley García Schmalbach Gerente Pyme -  Bancolombia S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

9 0 0 .7 3 6 .2 1 4-3 40% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

8 3 0. 5 0 9 .4 2 7-9 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

9 0 0. 5 4 6 .0 7 3-6 10% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COINCO DE COLOMBIA 

S.A.S.

SERVICIOS Y CONSULTAS 

EN INGENIERÍA S.A.S.

M&E SOLUCIONES TÉCNICO 

PROFESIONALES S.A.S.
0

Fecha Carta CC: 17-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 40% 50% 10%

No. Carpeta:

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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M&E SOLUCIONES TÉCNICO PROFESIONALES S.A.S.

COINCO DE COLOMBIA S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO INTERMAR 2022

SERVICIOS Y CONSULTAS EN INGENIERÍA S.A.S.

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.115.120-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.104.908-4 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S A S 

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ASESORES SAS

0 0

Fecha Carta CC: 18-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

No. Carpeta:

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S A S 

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO MIRAMAR BQ

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES SAS

INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S A S 

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ASESORES SAS

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 301.888.418 $ 301.888.418 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá 

para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
Se verificó la certificación de cupo de crédito mediante correo electrónico remitido el 25/02/2022 (10:45 a.m.) por 

parte de Marco Antonio Vargas Moreno -  Ejecutivo Senior Pyme - Bancolombia S.A.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.115.120-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.104.908-4 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S A S 

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y 

ASESORES SAS

0 0

Fecha Carta CC: 18-feb-22

Monto Carta CC: $ 301.888.418

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

No. Carpeta:

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 
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INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S A S 

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO MIRAMAR BQ

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES SAS

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 0 0 .1 8 1 .8 6 7-6 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

8 9 1 .5 0 1 .7 8 3-1 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ITECO CONSULTORES S.A.S.
GAMMA INGENIEROS 

S.A.S.
0 0

Fecha Carta CC: 12-nov-21

Monto Carta CC: $ 1.200.000.000

Expedida por: BANCO POPULAR

Part. (%) 50% 50%

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

10

ITECO CONSULTORES S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVO 2022

GAMMA INGENIEROS S.A.S.

No. Carpeta:

ITECO CONSULTORES S.A.S.
GAMMA INGENIEROS 

S.A.S.
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS UN 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($301.888.418) M/CTE. En caso 

de no cumplir dicha condición, SERA CAUSAL DE RECHAZO.  

La fecha de expedición de la certificación de cupo que aportó el 

proponente es del 12 de noviembre de 2021, es decir, se da 

incumplimiento del Literal 5 del Numeral 2.1.2. de los términos de 

Referencia que indica: "La fecha de expedición de la certificación de 

cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) días de antelación a 

la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que 

se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para estos efectos, la 

prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas 

que la modifiquen."

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.509.442.090$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

8 0 0 .1 8 1 .8 6 7-6 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

8 9 1 .5 0 1 .7 8 3-1 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ITECO CONSULTORES S.A.S.
GAMMA INGENIEROS 

S.A.S.
0 0

Fecha Carta CC: 12-nov-21

Monto Carta CC: $ 1.200.000.000

Expedida por: BANCO POPULAR

Part. (%) 50% 50%

 MIRAMAR - BARRANQUILLA 

10

ITECO CONSULTORES S.A.S.

25/02/2022 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVO 2022

GAMMA INGENIEROS S.A.S.

No. Carpeta:

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 1.200.000.000 $ 301.888.418 CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:

RECHAZADO

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

La certificación de cupo de crédito que aportó la firma "GAMMA 

INGENIEROS S.A.S." integrante del "CONSORCIO ESCENARIOS 

DEPORTIVO 2022"  para la verificación de requisitos habilitantes de 

orden financiero, no viene dirigida a la convocatoria que es objeto de 

evaluación.

Por lo anterior,  se incumple con lo establecido en el Numeral 2.1.2. 

Literal 4 de los Términos de Referencia que indica: "La certificación 

de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria".

En este sentido, se da aplicación al numeral 1.28.2. REGLAS 

PARTICULARES, el cual a través de su Literal c) establece que "No 

serán susceptibles de subsanación aquellos documentos allegados 

que no se encuentren relacionados con la convocatoria a la cual fue 

presentada la oferta." 

Por lo anterior, ésta propuesta se RECHAZA desde el punto de vista de 

los Requisitos Habilitantes de Orden Financiero, con fundamento en 

la CAUSAL DE RECHAZO 1.37. Literal 1.37.28 que indica:  "Cuando el 

proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en 

los términos de referencia."

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria



Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1  824.004.441-2

2 860.031.335-5

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

2080368 3048,88

2017-02-1191 540,94

001 DE 2011 913,25

TOTAL 4503,06

2080368 3048,88

TOTAL 3048,88

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

SI

50,00% SI
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S - 

INGENOBRAS S.A.S

CONSTRUCTORA A&C SOCIEDAD ANONIMA 50,00% SI

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE LOS ESTADIOS DE BASQUETBOL, SOFTBOL, FUTBOL (TRIBUNA OCCIDENTAL) Y BEISBOL, PARA LOS XVIII JUEGOS DEPORTIVOS

NACIONALES EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

2080368

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO INTERDEPORTIVO MIRAMAR

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

25/02/2022

1

JOSE FRANCISCO MORON OROZCO

C.C.: 79.787.849 de Bogotá 

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

1.056,61

a.
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Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 12/09/2011 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3048,88

3048,88

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 30/08/2018 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 772,77

540,94

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

70,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 19/09/2012 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1522,08

913,25

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

60,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE LA TRIBUNA NORTE DEL ESTADIO LA INDEPENDENCIA DE LA CIUDAD DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

603.719.347,63$                             

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSORCIO INTERDEPORTES:

INGENOBRAS SAS 70%

INTERESTUDIOS INGENIERA SAS 30%

3048,88b. (0.7 veces el valor del PE)

CONSTRUCTORA A &C S.A

1.632.980.817,60$                          Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

540,94

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

2017-02-1191

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditación del contrato 2080368 suscrito con FONADE, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, relación de los proyectos objeto de interventoria, áreas construídas, fecha de terminación y valor

ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

CONSORCIO INDEPENDENCIA NORTE:

CONSTRUCTORA A &C S.A 60%

LUIS JORGE CORTES FRANCO 30%

COINCO SAS 10%

001 DE 2011

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

913,25

3048,88

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA REMODELACION Y ADECUACION DEL PATINODROMO ELIAS OCHOA DAZA EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL

CESAR

862.560.215$                                  

Para la acreditación del contrato 6700003567 suscrito con  EL INDER, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación, actividades ejeuctadas y valor ejecutado.

Dentro de la certificación se evidencian actvidades que cumplen con la experiencia en CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

913,25b. (0.7 veces el valor del PE)
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Observación general: El proponente CUMPLE  con los requisitos de experiencia especifica exigidos en el 2.1.3.1 de los términos de referencia por tanto se le da condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE dentro del proceso de selección

Para la acreditación del contrato 001 DE 2011 suscrito con INDEPORTES BOYACA, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1  860.505.064-1 

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

IDU-228-2003 1422,98

344-1997 393,32

029-2007 284,59

TOTAL 2100,90

IDU-228-2003 1422,98

TOTAL 1422,98

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

NO

100,00% SI GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 

1.056,61

a.

Cantidad 

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA CONSTRUCCIÓN DE LAS FASES III Y V DEL PARQUE TERCER MILENIO, UBICADO EN EL BARRIO SANTA INÉS DE LA CIUDAD DE

BOGOTÁ, D.C. (ZONA DEL CARTUCHO)

IDU-228-2003

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURIDICA

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

25/02/2022

2

Marcela Gutiérrez Díaz

C.C.: 51.716.541 de Bogotá

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO
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Fecha de terminación 12/07/2005 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2845,97

1422,98

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 1/05/1998 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 393,32

393,32

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURÍDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 31/01/2008 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 569,19

284,59

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

393,32

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

1422,98b. (0.7 veces el valor del PE)

344-1997

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditación del contrato IDU-228-2003 suscrito con el IDU, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, relación de los proyectos objeto de interventoria, áreas construídas, fecha de terminación y valor

ejecutado.

- Certificación del contrato debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas objeto de interventoría (se evidencia la construcción de

zona deportiva con canchas para microfutbol, baloncesto con graderías)

- Acta de liquidación del contrato debidamente suscrita, en la que acredita:  número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación y valor ejecutado

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con las siguientes condiciones:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

029-2007

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA CONSTRUCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO VASO DE LECHE Y SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, EN LA CIUDAD DE

MEDELLÍN

80.169.378,00$                               

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

284,59

1422,98

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CANCHAS Y ESCENARIOS DEPORTIVOS PARA LOS PARQUES DE ALTABLANCA Y CLARELANDIA UBICADOS EN LAS LOCALIDADES DE

USAQUÉN Y BOSA.

262.681.062,00$                             

Para la acreditación del contrato 344-1997 suscrito con el INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE, el proponente aporta lo siguiente:

-Certificación del contrato debidamente suscrita, en la que acredita:  número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas objeto de interventoría.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

CONSORCIO GUTIERREZ DIAZ - GOMEZ CAJIAO:

GUTIERREZ DIAZ Y CIA S EN C 50%

GÓMEZ CAJIAO Y ASOCIADOS S.A 50%

1.085.736.960,00$                          
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Observación general:

El proponente aporta TRES (3) contratos para la acreditación de la experiencia; sin embargo, con los mismo NO CUMPLE con la condición establecida en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los

Términos de Referencia:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de NO HABILITADO.

Para la acreditación del contrato 029-2007 suscrito con el EDU, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificación del contrato debidamente suscrita, en la que acredita:  número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas objeto de interventoría.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900.916.608-4

2 901.031.725-2

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

2171924 2341,01

CMA-SI-2328-2018 443,94

TOTAL 2784,94

2171924 2341,01

TOTAL 2341,01

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR

C.C.: 52.461.611 DE BOGOTÁ D.C.

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO INTER-DEPORTES

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

21/02/2022

3

Cantidad 

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, EN EL MUNICIPIO DE QUIBDÓ, DEPARTAMENTO DEL

CHOCÓ

2171924

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)
1.056,61

SI

KRYSTAL INGENIEROS S.A.S

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

a.

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

50,00% SI

50,00% NO
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Fecha de terminación 30/09/2019 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3546,98

2341,01

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

66,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 15/10/2019 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1268,40

443,94

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

35,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Para la acreditación del contrato CMA-SI-2328-2018 suscrito con el GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, el proponente aporta lo siguiente:

- Acta final de recibo a satisfacción del contrato debidamente suscrita, en la que acredita:  número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación y valor ejecutado

- Copia del contrato suscrito

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente CUMPLE  con los requisitos de experiencia especifica exigidos en el 2.1.3.1 de los términos de referencia por tanto se le da condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE dentro del proceso de selección

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

2341,01

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO DE LAS SIGUIENTES OBRAS CONSTRUCCIÓN DE 3 PISTAS DE PATINAJE EN EL DEPARTAMENTO

DE BOLÍVAR UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE EL CARMEN DE BOLÍVAR, SANTA CRUZ DE MOMPOX Y SIMITI

443,94

b. (0.7 veces el valor del PE)

CMA-SI-2328-2018

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditación del contrato 2171924 suscrito con el ENTERRITORIO, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificación del contrato debidamente suscrita, en la que acredita:  número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación, valor ejecutado, actividades ejecutadas y áreas intervenidas de escenarios deportivos

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

1.050.378.819,00$                          

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S A S

2341,01b. (0.7 veces el valor del PE)

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S A S

2.937.309.724,00$                          Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 830.515.117-5

2 800.187.291-1

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

CM-010-2016 2066,89

970006 6255,66

088 DE 2010 176,84

TOTAL 8499,39

CM-010-2016 2066,89

TOTAL 2066,89

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

SI

50,00% SIGNG INGENIERÍA S.A.S

H.M. INGENIERIA S.A.S 50,00% SI

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Cantidad 

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO DE BEISBOL TOMAR ARRIETA Y SUS ALREDEDORES EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA ENMARCADO DENTRO DEL

PROGRAMA DE LA CELEBRACIÓN DE LOS JUEGOS CENTROAMERICANOS Y DEL CARIBE 2018

CM-010-2016

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO INTER PISTA 010

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

21/02/2022

4

JORGE GÓMEZ FALLA

C.C. 72.007.216 de Barranquilla

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

1.056,61

a.
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Fecha de terminación 30/05/2018 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3179,83

2066,89

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

65,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 30/08/1999 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6584,91

6255,66

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNIÓN TEMPORAL 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

95,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 11/07/2011 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 353,68

176,84

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL ESTADIO LOS ZIPAS EN EL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA.

1.557.067.552,56$                          

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

UNIÓN TEMPORAL HM INGENIERIA:

HM INGENIERIA  LTDA 95%

FERNANDO ALEXIS BARÓN  5%

2066,89b. (0.7 veces el valor del PE)

CONSORCIO CUADRANGULAR:

HM INGENIERIA SAS 65%

INGENIERIA MASTER SAS 35%

2.484.219.040,00$                          Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

6255,66

b. (0.7 veces el valor del PE)

970006

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditación del contrato CM-010-2016 suscrito con  EL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, relación de las actividades, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente CUMPLE  con los requisitos de experiencia especifica exigidos en el 2.1.3.1 de los términos de referencia por tanto se le da condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE dentro del proceso de selección

Para la acreditación del contrato 088 DE 2010 suscrito con  FONDECUN, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, relación de las actividades, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

CONSORCIO INTERVAL:

INGEOBRAS SAS 50%

GNG INGENIERIA SAS 50%

088 DE 2010

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

176,84

2066,89

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA DEL ATLÁNTICO

189.430.141$                                  

Para la acreditación del contrato 970006 suscrito con  EL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, relación de las actividades, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

6255,66

b. (0.7 veces el valor del PE)
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900.845.211-9

2 900.224.274-8

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

95 de 2016 21,04

211 de 2018 5514,39

TOTAL 5535,43

211 de 2018 5514,39

TOTAL 5514,39

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

SI

50,00% NOCINCO S.A.S. INGENIEROS CONSULTORES

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y 

ALQUILERES S.A.S. – CMAA SAS
50,00% SI

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

a.

Cantidad 

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA CON GRAMA SINTÉTICA MUNICIPIO DE CUCUTILLA. GRUPO 2

95 de 2016

1.056,61

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

UNIÓN TEMPORAL

UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES CC 2022

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

21/02/2022

5

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

CRISTOBAL MESA GONZALEZ

C.C.: 73.583.530

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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Fecha de terminación 5/10/2017 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 84,17

21,04

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

25,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 29/12/2019 a. (1,5 vez el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6892,98

5514,39

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

80,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

5.708.188.216,35$                          

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSORCIO INTERDEPORTES 2018:

TECNICONSULTA SAS 20%

CINCO S.A.S. INGENIEROS CONSULTORES 80%

b. (0.7 veces el valor del PE)

CONSORCIO HABITAT:

TECNICONSULTA SAS 50%

PROYECTOS TÉCNICOS  DE COLOMBIA S.A 25%

CMAA SAS 25%

62.090.832,00$                               Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

5514,39

211 de 2018

Para la acreditación del contrato 95 de 2016 suscrito con FONDECUN, el proponente aporta lo siguiente:

-  Acta de liquidación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista,fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente CUMPLE  con los requisitos de experiencia especifica exigidos en el 2.1.3.1 de los términos de referencia por tanto se le da condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE dentro del proceso de selección

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

b. (0.7 veces el valor del PE)

Para la acreditación del contrato 211 DE 2018 suscrito con FONDECUN, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

21,04

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATI VA Y DE CONTROL PRESUPUESTA L A LOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓ N DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, EN LO REFERENTE AL GRUPO 3
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 860.077.099-1

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de 

la estructura) 

CUMPLE

S/N 6461,22

TOTAL 6461,22

S/N 6461,22

TOTAL 6461,22

Pesos

SMMLV

SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 31/08/2010 a. (1,5 vez el valor del PE)

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURIDICA

PAYC SAS

PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 

Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”.

21/02/2022

6

MAURICIO JOSÉ PÉREZ RAMIREZ

C.C No 79.779.860

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas

con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de

8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total de contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente 

Nota 3: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA CON LA PROPUESTA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del

proceso expresado en SMMLV.
SI

Cantidad 

 $                                                                                 1.509.442.090,00 

2.264,16

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO ESCENARIOS DEPORTIVOS QUE SIRVAN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS IX JUEGOS SURAMERICANOS

MEDELLÍN 2010

S/N

3.395.434.958,00$                          Valor Contrato Ejecutado (pesos):

1.056,61

6461,22

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

6461,22b. (0.7 veces el valor del PE)

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

a.
La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1,5 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del

proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

SI

100,00% SIPAYC SAS 
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6593,08

6461,22

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

98,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general: El proponente CUMPLE  con los requisitos de experiencia especifica exigidos en el 2.1.3.1 de los términos de referencia por tanto se le da condición de HABILITADO TÉCNICAMENTE dentro del proceso de selección

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Para la acreditación del contrato S/N suscrito con INDER, el proponente aporta lo siguiente:

-  Certificación del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: número del contrato, objeto, contratista, actividades ejecutadas, fecha de terminación y valor ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica y cumple con la siguiente condición:

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: CONSORCIO PCA-PAYC

3.395.434.958,00$                          Valor Contrato Ejecutado (pesos): 6461,22b. (0.7 veces el valor del PE)
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

0 0,00

0 0,00

TOTAL 0,00

0 0,00

TOTAL 0,00

Pesos

SMMLV

SMMLV

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el

evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el

valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
RECHAZADO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO 

CONSORCIO INTERVENTORIA MIRAMAR 2022

 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”

25/02/2022

7

NESTOR CAMILO ARTUNDUAGA AVILA

C.C.:80.795.336

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

1.056,61
Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

 $                                                                                   1.509.442.090,00 

2.264,16

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan

las siguientes condiciones:

RECHAZADOa.
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): -

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): -

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente NO CUMPLE toda vez que no presentó el documento de conformación consorcial en la documentacion allegada, incurriendo en la siguiente CAUSAL DE RECHAZO: 

1.37.16 Cuando no se cumplan las condiciones establecidas en los numerales 7 y 8 del requisito habilitante del numeral 2.1.1.3 CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE PLURAL.

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900.736.214-3

2 830.509.427-9

3 900.546.073-6

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

001-2010. 1384,55

171/2014 0,00

302-2014. 0,00

TOTAL 1384,55

001-2010. 1384,55

TOTAL 1384,55

Pesos

SMMLV

SMMLV

40,00%COINCO DE COLOMBIA S.A.S. NO

SI

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

NO

10,00% NOM&E SOLUCIONES TÉCNICO PROFESIONALES S.A.S. 

a.

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S. 50,00%

 $                                                                                       1.509.442.090,00 

2.264,16

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO INTERMAR 2022

 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”

25/02/2022
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DAVINSON JESÚS GRAVINI POLO

C.C.:  1.129.575.456

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

1.056,61

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Evaluación correspondiente a:

X

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad

tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 4/04/2011 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1538,39

1384,55

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

90,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 18/12/2015 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00

0,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

80,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

DEBE SUBSANAR: SI

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA EL AJUSTE DE DISEÑOS A FASE III Y CONSTRUCCIÓN DEL COLISEO CUBIERTO BICENTENARIO Y REUBICACIÓN DE ZONAS 

DEPORTIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA ALFONSO LÓPEZ EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA – SANTANDER".

001-2010.

171/2014

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 280-281: ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO DE LA JUVENTUD EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE BUCARAMANGA-SANTANDER debidamente suscrito. En la

que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.

Folio 282: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO DE LA JUVENTUD EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE BUCARAMANGA-SANTANDER debidamente suscrito. En la que acredita

número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado, integrantes y porcentajes de participación.

En la documentación aportada se verifica la persona juridica CONSTRUMARCA LTDA. quien aporta la experiencia, ahora bajo el nombre SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S. toda vez que modificó su razón

social.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "AJUSTE DE DISEÑOS Y REUBICACIÓN DE ZONAS DEPORTIVAS", es necesario dar

aplicación a lo establecido en la experiencia específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685

M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato, por lo que se revisa el área construida que afectada por el porcentaje de participación corresponde a 10824.01 m2, valor superior al requerido para tomar en

cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (pesos): 959.997.881,00$                               

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 284-286: ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO DE LA JUVENTUD EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE BUCARAMANGA-SANTANDER debidamente suscrito. En la

que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.

Folio 287-289: ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO DE LA JUVENTUD EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE BUCARAMANGA-SANTANDER debidamente suscrito. En la

que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.

Folio 290-

En la documentación aportada se verifica la persona juridica CONSTRUMARCA LTDA. quien aporta la experiencia, ahora bajo el nombre SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S. toda vez que modificó su razón

social.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "MEJORAMIENTO", es necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia específica

en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada

acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor

total del contrato, con la documentación aportada por el proponente no se evidencia el área construida ni los montos asociados a la actividad de construcción, por lo tanto se le requiere al proponente subsanar aportando

documentación adicional en donde permita evideniar el área construida o los montos asociados a la actividad de CONSTRUCCIÓN para tener en cuenta el presente contrato para efectos de evaluación.

Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica.

0,00

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

SITELSA S.A.S. 10%

CONSTRUMARCA LTDA 80%

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

CONSTRUMARCA LTDA 90%

ELBERTO ADILIO RODRIGUEZ GOMEZ 10%

823.959.600,00$                               

1384,55

CONTROL MEDIANTE INTERVENTORÍA TÉCNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL MEJORAMIENTO Y CONTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA FASE DE LA VILLAOLIMPICA Y CONSTRUCCIÓN DEL 

POLIDEPORTIVO DEL MUNICIPIO DE GRANADA EN EL DEPARTAMENTO DEL META.
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 23/01/2015 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00

0,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

El proponente NO CUMPLE con los requisitos de experiencia y con la condición a) establecida en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia y debe subsanar lo requerido en el contrato de

orden N°2.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de NO HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 293-294: ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el MUNICIPIO DE BUCARAMANGA debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de

terminación y valor ejecutado.

En la documentación aportada se verifica la persona juridica CONSTRUMARCA LTDA. quien aporta la experiencia, ahora bajo el nombre SERVICIOS Y CONSULTORIAS EN INGENIERIA S.A.S. toda vez que modificó su razón

social

Una vez revisada la documentación aportada por el proponente se tiene que el contrato relacionado no cumple con la experiencia específica establecida la cual debe ser en INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, toda vez que el contrato aportado contempla actividades diferentes a las establecidas en la experiencia especifica requerida dentro del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DEL PROPONENTE de los terminos de referencia, a excepción de la Nota 3 que dice lo siguiente: Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y

parques bio-saludables.

CONSTRUMARCA LTDA 100%

302-2014.

INTERVENTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIOS AL AIRE LIBRE Y PARQUES INFANTILES FASE II EN DIFERENTES SITIOS SELECCIONADOS POR LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA DE LA CIUDAD.

89.054.940$                                       Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

0,00
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 890.115.120-1 

2 900.104.908-4

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

217924. 0,00

172-2019. 0,00

TOTAL 0,00

217924. 0,00

TOTAL 0,00

Pesos

SMMLV

SMMLV

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

50,00%INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. SI

SI

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

CARLOS ROLON AMAYA

C.C.: 72.180.533

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

1.056,61

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO 

CONSORCIO MIRAMAR BQ 

 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”
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 $                                                                                       1.509.442.090,00 

2.264,16

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

NOa.

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES S.A.S. 50,00%

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad

tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
NO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 30/09/2019 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00

0,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

34,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

DEBE SUBSANAR: SI

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 9/09/2020 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00

0,00

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

DEBE SUBSANAR: SI

Observación general:

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL, Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE URBANISMO Y PAISAJISMO EN EL PARQUE DEPORTIVO DE LA 

CIUDAD DE IBAGUÉ.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

0,00b. (0.7 veces el valor del PE)

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 66%

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S 34%

2.587.159.722,00$                            

El proponente NO CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia y debe subsanar lo requerido en el

contrato de orden N°1 y N°2.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de NO HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

Valor Contrato Ejecutado (pesos): 1.255.696.405,00$                            

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 214-217: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por el INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DE IBAGUÉ-IMDRI debidamente suscrito. En la que acredita número del

contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "URBANISMO Y PAISAJISMO", es necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia

específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación

aportada

acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor

total del contrato, con la documentación aportada por el proponente no se evidencia el área construida ni los montos asociados a la actividad de construcción, por lo tanto se le requiere al proponente subsanar aportando

documentación adicional en donde permita evideniar el área construida o los montos asociados a la actividad de CONSTRUCCIÓN para tener en cuenta el presente contrato para efectos de evaluación.

Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica.

0,00

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ASESORES S.A.S. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, EN EL MUNICIPIO DE QUIBDÓ, DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

217924.

172-2019.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 190-192: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por la EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL – ENTerritorio debidamente suscrito. En la que acredita número del

contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado, integrantes, porcentajes de participación, un área construida de 11769,14 m2 afectado por el porcentaje de participación y actividades ejecutadas.

Folio 190-213: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por la EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL – ENTerritorio debidamente suscrito. En la

que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Teniendo en cuenta que en la documentación aportada (Certificación Contrato de Interventoría) se envidencia que el Nit. 901.105.803-8 relacionado para la firma INGECO - INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S., no

corresponde al Nit. 890115120-1 con el cual está relacionado el proponente INGECO - INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. en el Certificado de Existencia y Representación Legal, el proponente deberá aportar

documentación que cumpla con las condiciones establecidas en los terminos de referencia aclarando lo mencionado anteriormente.

Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

0,00
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 800.181.867-6

2 890.501.783-1

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de 

medida correspondiente de la 

estructura) 

CUMPLE

285-2016. 1835,22

209-2018. 2735,99

TOTAL 4571,20

209-2018. 2735,99

TOTAL 2735,99

Pesos

SMMLV

SMMLV

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEÓN

C.C.: 85.452.864

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

1.056,61

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO ESCENARIO DEPORTIVO 2022

 PAF-ATMINDEPORTE-I-010-2022

CONTRATAR “LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR BARRANQUILLA”

25/02/2022

10

 $                                                                                       1.509.442.090,00 

2.264,16

SIa.

Para el Aspecto b. 

(0.7 veces el PE)

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica,

excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 8.685 M2, caso en el cual la entidad

tendrá en cuenta el valor total del  del contrato.

Nota 1: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones1:

ESCENARIOS DEPORTIVOS: Los definidos en el subgrupo K.2.7.2- Subgrupo de Ocupación Lugares de Reunión Deportivos (L-1) del Título K de la Norma NSR-10, a excepción de los establecidos en la nota 3.

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolición

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida, de una infraestructura existente

Nota 3: : Para la presente convocatoria se excluyen: Carpas y espacios abiertos, espacio público, urbanismo, polígonos, parques de bolsillo y parques bio-saludables.

Nota 4: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) 

del proceso expresado en SMMLV.
SI

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV

Presupuesto Estimado PE - Total

Para el Aspecto a. 

(1.5 veces el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona 

Jurídica y/o Nombre Persona Natural, según aplique
Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

b.

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo TRES (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a: 

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso,

que cumplan las siguientes condiciones:

GAMMA INGENIEROS S.A.S. 50,00%

50,00%ITECO CONSULTORES S.A.S. SI

NO
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 28/02/2018 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3670,43

1835,22

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 29/12/2019 a. (1.5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 5471,97

2735,99

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN CONTRATO 

EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 

EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O 

JURÍDICA

Observación general:

INTERVENTORÍA, TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y CONTROL PRESUPUESTO A LOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, EN LO REFERENTE AL GRUPO 6.

Cantidad 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

2735,99

b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

ITECO CONSULTORES SAS 50%

FFOGRAV INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 50%

2.867.497.950,00$                            

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar en el proceso de selección.

Valor Contrato Ejecutado (pesos): 4.531.429.759,00$                            

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por FONDECUN debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado,

integrantes, porcentajes de participación y actividades ejecutadas.

Documento sin foliar: COPIA DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por FONDECUN debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "REMODELACIÓN, RECUPERACIÓN, ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL",

es necesario dar aplicación a lo establecido en la experiencia específica en relación a que sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA

de 8.685 M2, caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato, con la documentación aportada por el proponente no se evidencia el área construida o ampliada, por lo que se toman los montos asociados a la

actividad únicamente de CONSTRUCCIÓN, el cual afectado por el porcentaje de participación corresponde a 2735,99 SMMLV.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica.

2735,99

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

ITECO CONSULTORES SAS 50%

DICONSULTORIA S.A 50%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIONES DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DE ALTO RENDIMIENTO EN EL DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E 

HISTORICOS DE SANTA MARTA – MAGDALENA.

285-2016.

209-2018.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 304-307: CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por FONDECUN debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado, integrantes

y porcentajes de participación.

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA, emitido por FONDECUN debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor

ejecutado.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 

porcentaje de participación:

Cantidad 

b. (0.7 veces el valor del PE)

1835,22
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